
                  УФТ№5 
                                                                     Форма по ОКУД        Код  
                                                                                                      0301004 
                                                                                по ОКПО    02523280 

Тамбовское областное государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Железнодорожный колледж имени В.М. Баранова» 
                            
                                                          Номер             Дата  
                                                      документа 
        П Р И К А З            469 08.09.2017. 
О стипендиальном обеспечении            
 

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-
ФЗ «Об образовании в РФ», Федерального закона от 03.07.2016 N 312-ФЗ "О 
внесении изменений в статью 36 Федерального закона "Об образовании в 
Российской Федерации", Федеральным законом от 17 июля 1999 г. N 178-ФЗ "О 
государственной социальной помощи", законами Тамбовской области: от 
01.10.2013 № 321-З «Об образовании в Тамбовской области» (принят 
Тамбовской областной Думой 27 сентября 2013 г., с изменениями и 
дополнениями от 29 декабря 2014 г.), от 28.06.2014. № 426-З «О мерах 
стимулирования и социальной поддержки студентов и аспирантов областных 
государственных профессиональных образовательных организаций и 
образовательных организаций высшего образования», от 23.07.2010г. № 682-З «О 
дополнительных гарантиях для детей – сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей», от 03.03.2009 № 502-З «О ежемесячном пособии на 
ребенка в Тамбовской области», от 26 мая 2011 г. N 11-З «О социальной 
поддержке многодетных семей в Тамбовской области», N 113-З от 06.02.2012 «О 
государственной социальной помощи», Постановлением администрации 
Тамбовской области № 581 от 01.06.2016. «О внесении изменений в 
постановление администрации области от 05.08.2014. №862 «Об утверждении 
нормативов для формирования стипендиального фонда областных 
государственных профессиональных образовательных организаций…», 
Постановлением администрации Тамбовской области от 01.08.2014г. № 848 «О 
необходимых мерах по социальной поддержке детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, а также лиц из их числа», Положением о 
стипендиальном обеспечении и других формах  материальной поддержки 
студентов ТОГБПОУ «Железнодорожный колледж им. В.М. Баранова», 
Положением о стипендиальной комиссии ТОГБПОУ «Железнодорожный 
колледж им. В.М. Баранова» и в соответствии с финансовыми письмами 
управления образования и науки области №  1.04.2 – 10/11 от 10.01.2017г. и №  
04-66/1089 от 06.06.2016г., а также на основании приказа о зачислении № 80-К от 
15.08.2017. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить государственную академическую стипендию следующим 

студентам 1-ого курса в размере 499 рублей каждому с 01.09.2017 по 
31.12.2017г.: 



Группа № 11 
1.  Агауров Михаил Владимирович 871 
2.  Архипов Данил Алексеевич 872 
3.  Голованов Алексей Дмитриевич 873 
4.  Горшков Андрей Александрович 874 
5.  Денискин Евгений Васильевич 875 
6.  Жилин Николай Романович 876 
7.  Заборовский Эдуард Романович 877 
8.  Иволин Максим Дмитриевич 878 
9.  Калачев Андрей Викторович 879 
10.  Лазин Михаил Александрович 880 
11.  Логунов Данила Русланович 881 
12.  Лотков Даниил Викторович 882 
13.  Мелконян Артём Колевич 883 
14.  Никитин Денис Николаевич 884 
15.  Петренко Виктор Викторович 885 
16.  Попаудин Евгений Александрович 886 
17.  Потылицын Андрей Дмитриевич 887 
18.  Радченко Дмитрий Владимирович 888 
19.  Сазыкин Дмитрий Павлович 889 
20.  Тареев Илья Михайлович 890 
21.  Федоров Максим Сергеевич 891 
22.  Целинский Дмитрий Николаевич 892 
23.  Чивилев Илья Александрович 893 
24.  Шехматов Юрий Михайлович 894 
25.  Щугорев Николай Владимирович 895 

Группа № 12 
1.  Агабабян Сарибек Артакович 897 
2.  Алехин Владислав Евгеньевич 898 
3.  Бортников Дмитрий Александрович 899 
4.  Бунин Николай Евгеньевич 900 
5.  Бургаз Кирилл Ефимович 901 
6.  Добросоцкий Вячеслав Сергеевич 903 
7.  Дорошенко Антон Сергеевич 904 
8.  Досегаев Данила Юрьевич 905 
9.  Зверев Даниил Олегович 906 
10.  Зубарев Никита Игоревич 907 
11.  Кобозев Дмитрий Сергеевич 908 
12.  Криворучко Артём Валерьевич  909 
13.  Лобанов Егор Игоревич 910 
14.  Малявкин Алексей Андреевич 911 
15.  Мехтиев Эльхан Муслимович 912 
16.  Новиков Андрей Романович 913 
17.  Павлов Николай Юрьевич 914 



18.  Петухов Александр Александрович 915 
19.  Саблин Илья Олегович 916 
20.  Семенов Александр Эдуардович 917 
21.  Соколов Даниил Андреевич 918 
22.  Утешев Андрей Владимирович 919 
23.  Языков Владимир Витальевич 920 
24.  Казанков Николай Александрович 921 

Группа № 15 
1.  Алёхин Дмитрий Николаевич 922 
2.  Биловус Егор Андреевич 923 
3.  Выгловская Татьяна Андреевна 924 
4.  Глейкина Татьяна Сергеевна 925 
5.  Евсюков Виктор Сергеевич 926 
6.  Ильичев Дмитрий Сергеевич 927 
7.  КасымоваЖамилаСулейменовна 928 
8.  Куличенко Анастасия Олеговна 929 
9.  Лихачев Дмитрий Олегович 930 
10.  Мистрюков Александр Александрович 931 
11.  Науменко Юрий Сергеевич 932 
12.  Наумов Александр Дмитриевич 933 
13.  Наумова Валерия Евгеньевна 934 
14.  Объедкова Наталья Николаевна 935 
15.  Орлов Павел Андреевич 936 
16.  Пищугина Алена Михайловна 937 
17.  Поляков Владислав Михайлович 938 
18.  Попов Михаил Сергеевич 939 
19.  Слащев Роман Михайлович 940 
20.  Стариков Роман Олегович 941 
21.  Сухарева Ангелина Сергеевна 942 
22.  Тамбовцев Егор Александрович 943 
23.  Хрычев Виктор Михайлович 944 
24.  Черенков Владислав Владимирович 945 
25.  Чернышев Владимир Анатольевич 946 

Группа № 16 
1.  Астафурова Екатерина Сергеевна 947 
2.  Гусейнова Сабина Ильгамовна 948 
3.  Давыдов Даниил Геннадьевич 949 
4.  Докшин Алексей Сергеевич 950 
5.  Дорохина Ксения Владимировна 951 
6.  Замула Алексей Денисович 952 
7.  Заяц Роман Михайлович 953 
8.  Иванов Даниил Владиславович 954 
9.  Иванова Кристина Сергеевна 955 
10.  Исакова Мария Вадимовна 956 
11.  Кострикина Наталия Сергеевна 957 
12.  Лисенков Илья Алексеевич 958 



13.  Лосев Павел Дмитриевич 959 
14.  Лугин Даниил Сергеевич 960 
15.  Маркин Вячеслав Андреевич 961 
16.  Михайлова Эльвира Дмитриевна 962 
17.  Паль Диана Васильевна 963 
18.  Поливкина Виктория Владимировна 964 
19.  Розова Ольга Сергеевна 965 
20.  Розова Элеонора Сергеевна 966 
21.  Селявина Виктория Юрьевна 967 
22.  Солнцев Руслан Евгеньевич 968 
23.  Стародубцева Юлия Юрьевна 969 
24.  Телегина Валерия Сергеевна 970 
25.  Фролов Владимир Александрович 971 

Группа № 17 
1.  Бабинец Евгений Олегович 977 
2.  Блинов Дмитрий Игоревич 978 
3.  Гапич Владислав Андреевич 979 
4.  Гревцев Артем Павлович 980 
5.  Грязнев Никита Дмитриевич 981 
6.  Дегтерев Евгений Владиславович 982 
7.  Карамнов Сергей Алексеевич 983 
8.  КасымовМамудСулейманович 984 
9.  Кольцов Кирилл Андреевич 985 
10.  Ломакин Дмитрий Олегович 986 
11.  Мазаев Кирилл Игоревич 987 
12.  Милованов Александр Александрович 988 
13.  Родионов Артемий Сергеевич 989 
14.  Свиридов Глеб Олегович 990 
15.  Струков Александр Александрович 991 
16.  Тарабрин Алексей Александрович 992 
17.  Федоров Даниил Евгениевич 993 
18.  Федоткин Александр Владимирович 994 
19.  Филатов Тимофей Борисович 995 
20.  Хоменко Антон Николаевич 996 
21.  Хушт Александр Владимирович 997 
22.  Хушт Владимир Владимирович 998 
23.  Черкасов Данила Андреевич 999 
24.  Чермошенцев Николай Алексеевич 1000 
25.  Юрицин Дмитрий Сергеевич 1001 

Группа № 18 
1.  Беляев Никита Анатольевич 1005 
2.  Боровкова Екатерина Алексеевна 1006 
3.  Гудкова Надежда Сергеевна 1007 
4.  Гук Георгий Павлович 1008 
5.  Денискина Анастасия Алексеевна 1009 
6.  Дякина Ирина Станиславовна 1010 



 
 
 

 
 

И.о. директора ТОГБПОУ 
«Железнодорожный колледж им. 

В.М. Баранова» 

 
 
 

С.В. Коновалова 

 

7.  Егоров Кирилл Андреевич 1011 
8.  Казаков Кирилл Сергеевич 1012 
9.  Клеймёнова Анастасия Николаевна 1013 
10.  Клещина Анастасия Геннадьевна 1014 
11.  Кораблин Алексей Сергеевич 1015 
12.  Кочетова Елизавета Борисовна 1016 
13.  Кузнецова Виктория Александровна 1017 
14.  Лобанов Александр Олегович 1018 
15.  Лубянкина Анастасия Сергеевна 1019 
16.  Объедкова Анастасия Сергеевна 1020 
17.  Перелыгина Юлия Сергеевна 1021 
18.  Поздняков Антон Романович 1022 
19.  Приходько Михаил Евгеньевич 1023 
20.  Рябова Екатерина Александровна 1024 
21.  Санталов Даниил Вадимович 1025 
22.  Токарева Виктория Александровна 1026 
23.  Харина Наталья Вячеславовна 1027 
24.  Черных Дмитрий Андреевич 1028 
25.  Шершуков Вадим Петрович 1029 


